
CONCURSO PÚBLICO – ASK! COMPANHIA NACIONAL DE CALL 
CENTER 

 
EDITAL Nº 002/2012 

 
O Diretor Administrativo Financeiro da ASK! COMPANHIA NACIONAL DE CALL CENTER no uso 

de suas atribuições legais e de conformidade com as condições gerais estabelecidas pelo Edital nº 

001/2011, resolve: 

TORNAR PÚBLICA 

1. Desclassificar as candidatas Eliane Lopes da Silva e Thaislaine Silva Brandão aprovadas na 
vaga de Agente de Telemarketing que, convocadas para o ingresso conforme edital 01/2012, 
renunciaram a ocupação das respectivas vagas, conforme Termo de Renúncia assinado pelos 
nominados.  
 
2. Desclassificar os candidatos Gabriel de Souza Delvechio, Rosangela Cândida Cirino, Valdirene 
Maldonado Mendes Silvestre, Agnaldo Amorim de Freitas, Bárbara Sttefany de Oliveira Almeida, 
Simone Benedita Queiroz, Bruna Mariely Camargo, Vânia Aparecida Alves, Wagner Palizer, 
Lourival de Andrade, Vilson Ribeiro dos Santos, Liani Lopes Vieira, Andréa da Fonseca, Rafael 
Claudinei do Rosário, Maria Sibaldeli de Paula, Éster Marques de Castro Braziliano, Jéssica Souza 
Ferreira, Rosana Moreira Gonçalves de Araújo, Iracema Barros da Paixão, Bruna Fagundes 
Alexandre, Mateus Cordeiro Maluf, Sthefany Terlera Camargo, Keli Adelaide Modesto, Sandra 
Sheila Nunes de Almeida, Magda Reberte Delacqua, Ricardo Silva da Costa, Mylena Ketlyn 
Romagnoli, Fernando Dino de Oliveira, Jislaine Alves de Oliveira, Tatiane Cristina dos Santos 
Broniera, Gustavo de Almeida Tomito aprovados na vaga de Agente de Telemarketing que, 
convocados para o ingresso conforme Edital 01/2012, não compareceram no local e horário 
determinado.  
 
3. Convocar os candidatos Pamella Aparecida Gundhner Walcow Resque, Nayhara Ferreira 
Rocha, Tatiane Ferreira de Melo, Márcia Valeria Rodrigues da Silva, Márcia Soares de Souza, 
Andriele Felício Coraiola, Suellen Cristina de Aquino, Daniele de Abreu Fante, Mara Andréia 
Cardoso, Heleni Soares dos Reis, Felipe Penha de Camargo, aprovados na vaga de Agente de 
Telemarketing para comparecerem as 09h30min do dia 10/02/2012 na Ask! Companhia Nacional 
de Call Center, à Rua Rangel Pestana, nº 660 Bairro Campo Belo, Londrina – Paraná, munidos da 
Carteira de Identidade Civil (original). 
 
4. Conforme previsto no item 11.16 do Edital 001/2011, “As pessoas convocadas que não 
comparecerem no prazo que lhes for estipulado no documento de convocação ou se recusarem a 
assinar o contrato, serão excluídas do Concurso Público, perdendo o direito à contratação e 
convocação posterior”. 
 
5. A relação dos candidatos convocados pode ser consultada através dos sites 
www.askcallcenter.com.br e www.consesp.com.br a partir das 17h do dia 03/02/2012. 
 
6.  Publique-se e cumpra-se  

 

Londrina, 03 de fevereiro de 2012. 
 

Pedro Antonio Morette 

Diretor Administrativo Financeiro 

 

http://www.consesp.com.br/

